Que el proceso de contratación se encuentra incluido dentro del Plan Anual de Adquisiciones 
del Instituto Distrital de Recreación y Deportes – IDRD de la vigencia 2025.  

Que el presupuesto oficial del presente proceso es hasta la suma de: Valores Corrientes: 
CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($4.780.606.367).  Valores Constantes: 
CUATRO MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($4.614.718.441) en dicho valor se 
entenderán incluidos todos los costos directos e indirectos, impuestos, gastos y descuentos a 
que haya lugar, de conformidad con las disposiciones legales vigentes. 

Que el plazo de ejecución del contrato será por un término de VEINTISIETE (27) MESES O

[...]

y/o actividades realizadas y/o apoyados por el Instituto Distrital de Recreación y Deporte – IDRD, 
y las actividades denominadas Recreación para la Juventud – Campamentos Juveniles.” 

ARTÍCULO SEGUNDO: EL PRESUPUESTO oficial del presente proceso de selección es hasta 
por la suma de Valores Corrientes: CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES 
SEISCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($4.780.606.367) y Valores Constantes: CUATRO MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES 
SETECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE 
($4.614.718.441) en dicho valor se entenderán incluidos todos los costos directos e indirectos, 
impuestos, gastos y descuentos a que haya lugar, de conformidad con las disposiciones legales 
vigentes. PARÁGRAFO PRIMERO: Teniendo en cuenta las indicaciones dadas por la